Pouso Alegre, 14 de Abril de 2008.

Ofício Nº 120/2008

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, solicitar de V. Sa., liberar o reenvio dos dados pelo SIACE – LRF, referente à data-base 30.12.2007, conforme abaixo:

Data-base:
31.12.2007

Mês:

Dezembro/2007

Tela:

Gestão Fiscal

Campo:
Dados mensais comparativos

Receita Corrente Líquida do Município

R$ 11.261.160,20 (Valor correto)

R$ 10.060.919,24 (Valor incorreto)

Esclarecemos que a substituição dos dados acima se faz necessária, tendo em vista que a Prefeitura, através do Ofício-Cont nº 01/2008, de 10 de abril de 2008, solicitou alteração no campo receitas consolidadas, alterando o valor da RCL do município. Para que não haja divergência entre os relatórios do Poder Legislativo e Poder Executivo, estamos solicitando o reenvio dos dados.

Outrossim, informamos que qualquer posicionamento à respeito poderá ser feito através do e-mail cmpa@cmpa.mg.gov.br.

Na certeza de podermos contar com a valiosa atenção de V. Sa., subscrevemo-nos

Atenciosamente,

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Vanderlei Ávila

Presidente da 1ª Câmara – TCEMG

Belo Horizonte - MG

PAGE